1

〔2022〕20号

关于公布中国银行间市场交易商协会第三届

资产证券化暨结构化融资专业委员会委员名单的公告

根据《中国银行间市场交易商协会专业委员会管理办法》有关

规定，中国银行间市场交易商协会资产证券化暨结构化融资专业委

员会已完成换届，现将第三届委员名单予以公布。

附件：中国银行间市场交易商协会第三届资产证券化暨结构化

融资专业委员会委员名单

中国银行间市场交易商协会

 2022年 9月 9日

2

附件：

中国银行间市场交易商协会

第三届资产证券化暨结构化融资专业委员会名单

序号 主任委员

1 中国建设银行股份有限公司投资银行部总经理 钱理红

副主任委员（4名）

2 中国银行股份有限公司投资银行与资产管理部副总经理 刘 林

3 华润深国投信托有限公司同业金融总部总经理 尹  琛

4
中国国际金融股份有限公司投资银行部资产证券化业务

负责人、董事总经理
贾舟祺

5 中债资信评估有限责任公司副总裁 钟建梅

委员（31名）

6 中国工商银行股份有限公司资产管理部副总经理 董劭然

7 中国农业银行股份有限公司投资银行部副总裁 胡宇

8 交通银行股份有限公司业务总监、交银理财董事长 涂 宏

9 国家开发银行市场与投资部中间业务产品二处处长 沈 睿

10 招商银行股份有限公司投资银行部总经理助理 张  伟

3

11 中信银行股份有限公司投资银行部副总经理 都晓艳

12 上海浦东发展银行股份有限公司投资银行部总经理 刘凌

13 华夏银行股份有限公司投资银行部总经理 薛增家

14 宁波银行股份有限公司投资银行部总经理 陈 辰

15 江苏银行股份有限公司投行与资产管理总部副总经理 孙宏

16
汇丰银行（中国）有限公司证券化业务中国区主管、董事

总经理
张佳文

17
中信证券股份有限公司投资银行管理委员会副主任、债务

融资业务线行政负责人
汤 峻

18
国泰君安证券股份有限公司投行事业部结构金融部行政

负责人
罗 静

19
招商证券股份有限公司投资银行委员会委员兼固定收益

融资部总经理
李硕一

20
中信建投证券股份有限公司债券承销部行政负责人、结构

化融资部行政负责人
郭春磊

21 中信信托有限责任公司副总经理 刘小军

22 建信信托有限责任公司投行一部总经理 闫晓飞

23
上海国际信托有限公司资产证券化总部结构化投资部副

总经理
郭佳霖

24 平安资产管理有限责任公司信评研究董事总经理 孙海容

25
泰康资产管理有限责任公司副总经理、基础设施及不动产

投资中心负责人
李振蓬

26 嘉实基金管理有限公司固定收益研究部副总监 关 飞

4

27 北京市环球律师事务所合伙人 李文

28 北京市中伦律师事务所合伙人 刘小丽

29 北京市奋迅律师事务所合伙人 王剑钊

30 上海融孚律师事务所高级合伙人 吕 琰

31 毕马威企业咨询（中国）有限公司北京分公司税务合伙人 张 豪

32 立信会计师事务所金融审计部高级合伙人 马 强

33 国家电力投资集团有限公司计划与财务部副主任 樊浩峰

34 银行间市场清算所股份有限公司业务二部总经理 张亚双

35 中债信用增进投资股份有限公司营运总监 侯亚冰

36 北京金融资产交易所有限公司副总裁 刘俊国

顾 问（2名）

37 中国人民大学客座教授 扈企平

38 北京大学法学院研究员、博士研究生导师 洪艳蓉

	发文字号
	报送
	抄报
	抄送
	内部发送
	印发日期